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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË
AGJENCIA KOMBËTARE E BURIMEVE NATYRORE
DREJTORIA MINERARE

Nr.______Prot.							Tiranë më, ___/ 10 /2023


Lënda:	Kthim përgjigje 
Në përgjigje të e-mail Tuaj, ardhur në adresën info@akbn.gov.al në datë 18.10.2023, me lëndë “Kërkesë për informacion”, lidhur me subjektet që disponojnë leje minerare shfrytëzimi në Bashkinë Himarë,  ju informojmë si më poshtë:
Sipas regjistrit të lejeve minerare, që AKBN disponon, në Bashkinë e Himarës zhvillojnë aktivitet minerar 10 leje shfrytëzimi, (sipas tabelës më poshtë):

	Lejet minerare shfrytezimi Bashkia Himarë 

	

	Nr
	Nr. Leje
	Data 
	Emri i subjektit
	Bashkia
	Emertimi i vendburimit
	Lloji i Mineralit
	Sip = km²
	Statusi i Lejes

	1
	582/2
	13.11.2000
	ALFA shpk
	Himarë
	Perroi i Iliasit
	Gur Gëlqeror
	0.083
	AKTIV

	2
	683/3
	26.11.2002
	FLORIDA - FH shpk
	Himarë
	Përroi i Vishes
	Gur Gëlqeror
	0.086
	AKTIV

	3
	965/2
	05.09.2006
	Spa Venus Shpk
	Himarë
	Qafa e Pellumbit,Vranisht 
	Ranor silicor
	0.095
	AKTIV

	4
	1023/1
	13.06.2007
	DKS Group shpk
	Himarë
	Tërbaç
	Ranor silicor
	0.334
	AKTIV

	5
	1370/1
	22.06.2009
	IKERAL shpk
	Himarë
	Krekez, Kakome
	Argjilë
	0.066
	AKTIV

	6
	1730/1
	17.10.2014
	Stone Construction Sh pk
	Himarë
	Kudhës
	Gur Gëlqeror
	0.074
	AKTIV

	7
	1743
	26.02.2015
	Dodona shpk
	Himarë 
	Borsh
	Gur Gëlqeror
	0.04
	AKTIV

	8
	1795
	11.04.2016
	Stone Marble Valona shpk
	Himarë
	Kuç
	Ranor silicor
	0.368
	Pezullim i Perkohshem 

	9
	1842
	21.09.2017
	Maxi shpk
	Himarë
	Vranisht
	Ranor silicor
	0.342
	AKTIV

	10
	1894
	23.10.2020
	VLORA STONE shpk
	Himarë
	Vranisht
	Ranor Pllakor
	0.202
	AKTIV



Në këtë përgjigje, bashkëngjitur keni edhe planvendosjet përkatëse të këtyre lejeve ne territorin e bashkisë Himarë (5 planvendosje).
[bookmark: _GoBack]
Shprehemi të gatshëm për çdo lloj bashkëpunimi.
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